
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CIPRESSA 

 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
N. 183 DEL 28/11/2025 

OGGETTO: 
B94ED63224. Manifesti di Natale anno 2025. Affidamento diretto alla ditta 
Edizioni Studio Elle di Larocca Maurizio. Rif 20 manifesti natalizi 
 

I’anno duemilaventicinque  addì  ventotto del mese di novembre nel proprio ufficio, 

 

IL SERVIZI AMMINISTRATIVI 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale 141 del 15-07-2000 di 

adozione del regolamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

VISTA la nota prot. 4816 del 04-11-2021 di nomina della sottoscritta quale 

Responsabile di Servizio; 

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 – 2° comma – del D. Lgs. 18-08-2000 n. 

267, in forza dei quali ai responsabil i  degli uff ici e dei servizi sono 

attribuiti tutti i  compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definit i con gli atti di indirizzo adottati dagli organi polit ici, tra i quali, in 

particolare, gl i atti di gestione finanziaria, ivi compresa l ’assunzione di 

impegni di spesa; 

RICHIAMATO l’art. 163 c. 1 del Testo Unico degli Enti Locali dpr 267/2000 

in base al quale gli Enti Locali sono tenuti a deliberare i l  Bi lancio di 

Previsione entro i l  31 dicembre dell ’anno precedente;  

VISTA la Delibera di Consigl io Comunale 37 del 20-12-2024 di 

approvazione del DUP per i l  periodo 2025/2027 

 VISTA la delibera di Consigl io Comunale n. 38 del 20-12-2024 di 

approvazione del bi lancio di previsione 2024-2026;  

VISTA la delibera di Giunta Comunale 131 del 30-12-2024 di approvazione 

del PEG 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 87 del 15-10-2025 nella quale 

l ’Amministrazione stabil isce di partecipare alla selezione : “AVVISO PER LA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

MANIFESTAZIONE DI  INTERESSE finalizzata alla selezione degli interventi 

da finanziare con i l Fondo Unico Nazionale del Turismo di parte corrente 

2025– NATALE IN LIGURIA. Approvazione del progetto denominato 

“NATALE A CIPRESSA 2025 – GIOVANI E TRADIZIONI”;  

VISTO il progetto allegato alla delibera di Giunta n. 87 nel quale si 

prevedono attività dedicate al turismo e fra queste i manifesti di auguri 

delle autorità;  

VISTO la ditta Edizioni Studio Elle di Larocca Maurizio mette a disposizione 

20 manifesti personalizzati al complessivo costo di € 146,40 ( 120,00 base 

imponibile oltre ad € 26,40 di iva) ;  

Dato atto che la PCP ha emesso i l codice cig : B94ED63224 è dunque 

possibi le procedere in via autonoma all ’aff idamento dell ’appalto della 

fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell ’art. 50, comma 1, lett. b), 

del D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di 

gara; 

PRESO ATTO CHE i l prezzo irrisorio del presente affidamento rende 

necessario applicare i principi di eff icacia e tempestività e proporzionalità 

e di risultato  di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Considerato che i l prezzo di aff idamento diretto dell ’appalto in oggetto può 

ritenersi congruo sulla base di specif ica valutazione estimativa operata a 

cura Responsabile del Servizio;  

PRESO ATTO CHE i l Comune di Cipressa viene finanziato con fondi regionali 

( Bando FUNT)  

Preso atto della regolarità contributiva dell ’operatore economico 

affidatario così come desumibile dal Numero Protocollo INPS_47721256 

Data richiesta 06/10/2025 Scadenza validità 03/02/2026 

Dato atto che, ai sensi dell ’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

e s.m.i., occorre adottare la presente determinazione a contrattare, 

indicando: 

a) i l  f ine che con i l contratto si intende perseguire, ovvero soddisfare le 

richieste dell ’Amministrazione Comunale che vuole apparire nei confronti 

della cittadinanza ; 

b) l ’oggetto del contratto, cioè l ’acquisto di 20 manifesti di auguri;  

c) le modalità di scelta del contraente ovvero perfezionamento scambio di 

intenti commercial i per le vie brevi  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che i l CIG di riferimento del presente affidamento è 

B94ED63224 

DETERMINA 

di aff idare alla ditta Edizioni Studio Elle di Larocca Maurizio la 

fornitura di 20 manifesti recanti gl i auguri di buon Natale 

dell ’Amministrazione Comunale al costo complessivo di € 111,02 ( 20 

manifesti a 4,20 l ’uno poiché personalizzati con logo dell ’Ente, della 

Regione e del Ministero, oltre iva , trasporto e iva su trasporto),  

di impegnare sul bi lancio 2025 € 146,40 al cap 2079 art. 1 codif ica 

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e 

convegni 

-di stabil ire quanto segue in relazione all ’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 s.m.i.: 

a) f ine da perseguire:  soddisfare le esigenze dell ’Amministrazione 

Comunale  

b) oggetto del contratto:20 manifesti natalizi  

c) forma del contratto: scambio di intenti commercial i 

d) clausole essenzial i: consegna entro Natale e personalizzazioni .  

- di dare atto che le presenti spese sono finanziate a seguito di 

accoglimento della istanza di f inanziamento per la realizzazione del 

progetto “NATALE A CIPRESSA 2025 – Giovani e tradizioni” - CUP: 

H49I25000970001”  

-di dare atto che i l presente provvedimento è ri levante ai f ini della 

pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo  

 

Il Responsabile del Settore 
DANIELA CORRADI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 183 del 28/11/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE  
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 7° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Cipressa, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   RAG. NATIVIO Antonella 


